
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,652,991.61 4,000.00 21,560,709.9121,564,709.91

47,898.99 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

2,059,589.76 4,000.00 17,185,463.22Sueldos Básicos 17,189,463.22

171,632.48 0.00 702,558.48Decimotercer Mes 702,558.48

171,632.48 0.00 1,345,123.44Decimocuarto Mes 1,345,123.44

200,237.90 0.00 2,016,556.67Beneficios 2,016,556.67

2,000.00 0.00 232,000.00Jornales 232,000.00

0.00 0.00 49,008.10Seguro de Riesgo de Trabajo 49,008.10

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 367,008.39 10,769.32 5,244,156.005,254,925.32

48,416.66 0.00 103,501.16Viáticos Nacionales 103,501.16

75,336.74 0.00 103,235.73Viáticos al Exterior 103,235.73

41,400.00 799.32 325,380.64Telefonía Celular 326,179.96

13,000.00 0.00 34,765.42Suministro de Energía 
Eléctrica

34,765.42

3,000.00 0.00 9,000.00Agua 9,000.00

15,000.00 0.00 127,500.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

127,500.00

66,854.99 9,970.00 278,929.51Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

288,899.51

5,000.00 0.00 46,977.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

46,977.75

5,000.00 0.00 8,000.00Servicios Jurídicos 8,000.00

40,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

4,000.00 0.00 146,220.55Comisiones y Gastos 
Bancarios

146,220.55
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5,000.00 0.00 23,300.00Publicidad y Propaganda 23,300.00

15,000.00 0.00 43,041.50Servicio de Internet 43,041.50

5,000.00 0.00 17,100.00Tasas 17,100.00

5,000.00 0.00 5,000.00Derechos 5,000.00

20,000.00 0.00 1,059,588.30Ceremonial y Protocolo 1,059,588.30

0.00 0.00 997,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

997,500.00

0.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

35,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

0.00 0.00 270,000.00Servicios Médicos 270,000.00

0.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

0.00 0.00 202,116.12Servicios de Capacitación 202,116.12

0.00 0.00 1,177,999.32Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,177,999.32

0.00 0.00 80,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

80,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 130,000.00 120,826.40 7,128,451.757,249,278.15

30,000.00 0.00 200,283.18Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,283.18

0.00 0.00 6,000.00Hilados y Telas 6,000.00

30,000.00 7,800.00 110,170.90Gasolina 117,970.90

30,000.00 111,206.40 564,193.60Diésel 675,400.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

30,000.00 0.00 254,075.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

254,075.00
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0.00 0.00 140,000.00Llantas y Cámaras de Aire 140,000.00

0.00 0.00 5,000,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000,000.00

0.00 0.00 180,000.00Anticonceptivos 180,000.00

0.00 0.00 117,000.00Reactivos 117,000.00

0.00 0.00 15,000.00Oxigeno Médico 15,000.00

0.00 1,820.00 7,180.00Gas LPG 9,000.00

0.00 0.00 159,549.07Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

159,549.07

0.00 0.00 20,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

20,000.00

0.00 0.00 288,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

288,000.00

0.00 0.00 57,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

57,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 17,429,121.8217,429,121.82

0.00 0.00 12,000.00Ayuda Social a Personas 12,000.00

0.00 0.00 17,417,121.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,417,121.82

40000  BIENES CAPITALIZABLES 270,000.00 0.00 292,095.00292,095.00

0.00 0.00 1,600.00Equipos Varios de Oficina 1,600.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

30,000.00

0.00 0.00 20,495.00Herramientas Mayores 20,495.00

240,000.00 0.00 240,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

240,000.00

3,420,000.00 135,595.72 51,654,534.48Total: 51,790,130.20
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